INDICAÇÃO Nº
930
, DE  2004

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, providências urgentes visando à recuperação do muro e a reforma da quadra do Centro Educacional de Ensino Supletivo - CEES, localizado na Vila Cristina, em São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação objetiva atender às reivindicações da comunidade da Vila Cristina, em São José dos Campos, para melhorias nas instalações do Centro Educacional de Ensino Supletivo- CEES.

A recuperação do muro do CEES, que ameaça ruir, bem como a  reforma da quadra existente no CEES é fundamental para que a escola possa promover atividades esportivas, culturais e de lazer, inclusive aos finais de semana, abrindo suas portas para a comunidade local, que não dispõe de espaços para tais atividades no bairro.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 511529 190404 1628